
　アーティスト・イン・レジデンスは、芸術家が一定期間地域に滞在
し創作活動を行うことです。７月２２日（日）に青山ハーモニー・フォ
レストで行われた総合開会行事には、地域の自治会長や青山地域の文
化団体が参加し、創作活動を行う芸術家から挨拶がありました。
　青山の博要地域では、芸術家達にアトリエ・住居などを提供します。
また、芸術家達は地域住民との交流として造形教室を行いながら、４２日間かけて作品を製作します。

　出来上がった造形作品は９月４日（火）から９月９日（日）
まで青山ハーモニー・フォレストで展覧されます。
　また、造形体験は申し込みなしで随時体験できるほか、関
連行事として９月８日（土）に博要の丘ホール（旧博要小学
校）でアーツ・フォーラム（講演会・パネルディスカッション）
が行われます。
　芸術家達の創作活動は公開で行われています。一度見学・
体験してみてはいかがでしょうか。
　　　　　　　　　  教育委員会青山分室　☎５２－１１１０
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前月までの累計 ７月 累計
制度導入前（平成１８年） 9,040,640 1,646,720 10,687,360
制度導入後（平成１９年） 8,456,170 1,630,130 10,086,300

差　　　引
（増　減　率）

△ 584,470
（△ 6.46％）

△ 16,590
（△ 1.01％）

△ 601,060
（△ 5.62％）

■可燃ごみ収集状況の推移（指定ごみ袋制度導入による比較）平成１９年７月末現在　単位：kg

　６月２４日（日）～３０日（土）にかけてのごみ不法投棄監視ウィーク期
間中は、市内７カ所での街頭啓発運動や不法投棄監視パトロール活動を実施
しました。パトロール時には、地域ぐるみや会社周辺の清掃活動に取り組ん
でおられる団体が多数みられました。不法投棄防止には、このような市民活
動を広げていくことが大切です。今後ともご協力お願いします。
【問い合わせ】　本庁環境政策課　☎２２－９６３７
　　　　　　　本庁清掃事業課　☎２０－１０５０

「地球温暖化防止」出前トークはじめます
　近年地球規模での気候の変動が問題となっています。地球温暖化を少しでも防
ぐために、日常生活の中で、皆さんに取り組んでいただきたいことがたくさんあ
ります。
　市では、この地球温暖化防止について市民の皆さんと一緒に考えるため、出前
トークを来年３月まで実施します。自治会・子ども会など、１０人程度以上の方
が集まる機会がありましたら、職員が出向かせていただきますので、お気軽にお
申し込みください。なお、具体的な内容・時間については相談の上で決めさせて
いただきます。
【申し込み・問い合わせ】　本庁環境政策課　☎２２－９６３７

ごみ不法投棄監視ウィーク実施報告

ホームステイして造形作品製作 !!ホームステイして造形作品製作 !!
アーティスト・イン・レジデンス・アット・伊賀２００７


